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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

HITLER VAGY THÄLMANN

Kövér László a múlt héten bajba került, 
nem tudott mit kezdeni jobbikos ellen-
felével egy vitában. Válaszolni nem tu-
dott, a jobbikosból nem akart hőst csinál-
ni, ezért jobb híján úgy tett, mintha az nem 
is lett volna ott. Félek, hogy országosan ez 
már nem fog menni, a Fidesz, de nem csak 
ők, most lesznek majd igazán bajban. A 
magyar tőkésosztály megszülte a Jobbi-
kot. Pontosan úgy, ahogy a német tőkés-
osztály megszülte a Német Nemzeti Szo-
cialista Munkáspártot a 20. század 20-30-
as éveiben. Akkoriban a világgazdasági 
válság miatt radikalizálódott tömeget két 
erő volt képes lekötni, a Thälmann vezet-
te kommunisták és a Hitler vezette nácik. 
A tőke megijedt: mi lesz most? Nos, a né-
met tőkések nem csípték Hitlert, de Thäl-
mannt kifejezetten utálták. Hitler ugyanis 
nem akarta megszüntetni a kapitalizmust, 
a kommunisták viszont igen. A nácik pe-
dig mesterien manipulálták az embereket. 
Ha nem tudnád, a náci párt neve azért volt 
munkáspárt, és a zászlajuk azért volt vö-
rös, hogy a munkást megszédítsék, le-
kössék őket, mielőtt a kommunisták meg-
szerzik őket. Ilyen egyszerű a dolog. Ma 
sincs másként. Ha nincs a Jobbik, akkor az 
elégedetlen, a parlamenti pártokban csaló-
dott dolgozói tömegek könnyedén válasz-
tanák a Munkáspártot. A magyar tőke 
és nemzetközi támogatóik azonban nem 
akarják a kommunistákat a parlamentben 
látni. Hogyisne, hogy forradalmat csinál-
janak? Elvegyék a multik vagyonát, meg-
adóztassák a gazdagokat? Azt már nem! 
Akkor inkább a Jobbik! A német tőkések 

annak idején abban reménykedtek, hogy 
olcsón megússzák Hitler támogatását. 
Nem így történt! Vajon miben bíznak ma 
a magyar tőkések?

A KORRUPCIÓ FELSZÁMOLÁSA 
VAGY VÁLASZTÁSOK ELŐTTI LESZÁMOLÁS?

Te, hogy mik vannak nálunk! A rendőrség, 
tudod, amely szolgál és véd, fényes nappal 
megrohamozott egy katonai intézményt, 
a Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi Egyete-
met, s megbilincselve elvitte első emberét, 
Szabó János rektort. Kész mázli, hogy a 
katonai objektumok őrzését már régen ki-
privatizálták, mert az igazi katonák eset-
leg lőttek volna az ostromlókra. Hogy mi-
ért kellett egy dandártábornokot teátrális 
külsőségekkel elvinni, s miért nem lehe-
tett csendben, otthon, nos, ezt nem kötöt-
ték az orrunkra. Azt sem mondták meg, 
még az intézmény felnőtt korú hallgatói-
nak sem, hogy mi ez az egész. Egyébként, 
igazuk is van! Húsz évvel a rendszerváltás 
után nem vagyunk még érettek ahhoz, 
hogy a nagyok dolgairól tudjunk. A plety-
ka szerint egy nemzetközi szállítmányo-
zási cég csinált valami csúnyát, a tábor-
nok úr pedig tisztára akarta őket mosni. 
Lehet, hogy igaz, lehet, hogy nem, ki tud-
ja. Az emberek persze nem hülyék, még 
ha ezt is gondolják róluk, s kérdeznek. Pél-
dának okáért, kíváncsiak arra, hogy Sze-
keres Imre honvédelmi miniszter tudott-e 
az ügyről? A Nemzetvédelmi Egyetemen 
ugyanis nem lehet akárki rektor. Vagyony-
nyilatkozatot kell tenni, át kell esni a „B” 
típusú nemzetbiztonsági ellenőrzésen. 
Ezen elég csúnya kérdéseket tesznek fel, 

például, hogy az illetőnek van-e kapcsola-
ta külföldiekkel? Találkozott-e kémekkel? 
A CIA nem számít bele, azok a barátaink. 
Ja, és a német BND sem, azok is a bará-
taink. Szekeres úr alárendeltségében ott 
van a Katonai Biztonsági Szolgálat, élén 
Kovácsics Ferenc altábornagy úrral. Ők 
vajon mit csináltak? Tudott-e a miniszter-
elnök a rendőrségi akcióról? Tudott-e róla 
a köztársasági elnök, aki mégiscsak a 
fegyveres erők főparancsnoka? Ezernyi 
kérdés, s nincs egyetlen válasz sem. Ha 
pedig nincs, akkor mi, egyszerű polgárok, 
nem tudjuk eldönteni, hogy miről is van 
szó. A hadseregen belüli korrupció fel-
számolásáról vagy a választások előtti le-
számolásról? Illetve, rosszul mondom, na-
gyon is tudjuk a választ.

KÍVÜL BÁRÁNY, BELÜL FARKAS

Bokros Lajos úr hónapok óta szédíti kis 
hazánkat. Sajnos, vannak, akik bedőlnek 
neki. Régen vallom, hogy nem a farkastól 
kell félni. Félni azoktól kell, akik bárány-
nak adják ki magukat, de valójában farka-
sok. Bokros Lajos ilyen. A bárány-Bokros 
szakembernek adja ki magát, mondván, 
hogy ő az egyetemi tanár, az összes töb-
bi bunkó politikus. Elárulom Neked: nem 
szakmai kérdés az, hogy kit adóztat meg 
az állam! Nagyon is politikai, hatalmi. Ha 
miénk lenne a hatalom, megadóztatnánk 
Bokros Lajost, és gazdag társait. Amíg ők 
vannak hatalmon, bennünket fognak meg-
adóztatni. A bárány-Bokros másik nagy 
csele, hogy ő voltaképpen baloldali, a mi 
javunkért aggódó ember. Nem az, nem 
baloldali. Bokros nem akarja korlátozni 
a tőkéseket, hanem tőlünk akar még töb-
bet elvenni. Amit Bokros mond, az az or-
szág további kiárulása a külföldnek, a tö-
megek újabb és újabb megadóztatása. El-
nyomorítjuk a tömegeket, hogy ezáltal 
jobb legyen a nagytőkének, és ha jó lesz a 
nagytőkének, majd a plebsnek is juttatunk 
morzsákat. Ez Bokros programja, amelyet 
egy nem létező párt, az MDF magáénak 
vall. Szóval, ne üljünk fel a báránynak, 
mert megesz a farkas!

THÜRMER GYULA
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MINDEN PILLANAT SZÁMÍT!
BESZÉLGETÉS VARGA LÁSZLÓ LEVENTÉVEL, 

VESZPRÉM 7. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET KB-KÉPVISELŐJÉVEL

Varga László Levente személyes meg-
győződéséből vált kommunistává. 
Megtapasztalta, hogy a szocializmus 
évei alatt jobban éltek az emberek, s 
szomorúan szembesült a rendszervál-
tás okozta hajléktalansággal, munka-
nélküliséggel. Ma sem érti, hogy mi-
ért szidják a rendszert, amely alatt 
normálisak voltak az életviszonyok, 
az embereknek volt lakása, munkája, 
tisztességes megélhetése. Mégsem adja 
fel: „Folyamatosan gyűjtjük az ajánló-
szelvényeket, az első perctől kezdve, s a 
hétvégén is ezt tettük. Megyünk, dol-
gozunk, mert addig kell gyűjteni, amíg 
lehet. Minden pillanatot ki kell hasz-
nálni. Ma ez a legfontosabb!”

– Hogyan lettél kommunista?
– Nem családi indíttatásból, bár nagy-
apám vöröskatona volt. Ma is őrzöm a 
levelet, amit nagymamámnak írt ízes 
magyar nyelven. „Jönnek a csehek és ne-
héz sorsa lesz a vöröskatonának”. Ismer-
tem Budapestet a 80-as évektől. Akko-
riban nem aludtak emberek az utcán, a 
város rendezett volt, és az embereknek 
még voltak lehetőségeik, kilátásaik, re-
ményeik. A 90-es években újra Buda-
pestre kerültem, és rádöbbentem a nehéz 
valóságra. Sokan szidták a kommunis-
tákat, a szocialista rendszert. Kérdése-
ket tettem fel magamnak, látva a hajlék-
talanok és a munkanélküliek számának 
a növekedését, a nyomor elhatalmaso-
dását. Nem értettem, hogy miért szid-
ják a rendszert, amely alatt normálisak 
voltak az életviszonyok, az embereknek 
volt lakása, munkája, tisztességes meg-
élhetése. Érdekeltek a társadalmi-gaz-
dasági folyamatok, és elkezdtem olvas-
ni. Rádöbbentem, hogy 100 esztendő-
vel ezelőtt hasonló folyamatok zajlottak, 
hasonló végkifejlettel. A tőke újra ki-
zsigereli az embereket, s a megfélemlítő 
maszlag újra a szélsőjobboldali erők kar-
jaiba kergetik a kétségbeesett lakossá-
got. Szerencsére akkor is tudták a kom-
munisták, mi a dolguk, így nehéz har-
cok árán, de egy igazságosabb társadal-
mat teremthettek. Igaz ez napjainkra is: 
egyedül a Munkáspártnak voltak és van-
nak konkrét, az emberek érdekében fel-
vetett érvei, javaslatai, a Munkáspárt az 

egyetlen párt, amely tényekkel tudja alá-
támasztani mondanivalóját.
– Kommunistázás mindig volt...
– Persze, az 1920-as években is kommu-
nistáztak, pedig akkor igazán nem lehetett 
mondani, hogy a kommunisták „bűnöket” 
követtek volna el. Ismétlődik a történelem. 
Mindig voltak kommunisták és mindig vol-
tak, akik szidtak bennünket. Ma nem ezzel 
kell törődni! Egyedül az a fontos, hogy tud-
juk, miért küzdünk, s minden tőlünk telhe-
tőt megtegyünk azért, hogy a dolgozó em-
berek újra élhető életet élhessenek. A párt 
programja egyértelmű: a válságért annak 
okozói fizessenek! Ne a népet nyúzzák újra 
és újra, kérjük végre számon a gazdagokat, 
nekik miért juthatott több a közösből? S ha 
már több jutott: fizessenek érte!
– Miket szeretsz olvasni?

Varga László Levente
1967. augusztus 22-én született Budapesten. Balatonfüreden járt kertészeti szak-
munkásképzőbe, dísznövénykertész szakmát szerzett. 1987-ben érettségizett Balato-
narácson. Ő még ahhoz a nemzedékhez tartozik, amely végigjárta a katonaság haza-
fiságra és bátorságra nevelő útját is. Dolgozott családsegítő központnál, és volt tenisz-
pálya-gondnok is. Jelenleg a Szegedi Tudományegyetemen tanul, így mára lehetősége 
nyílt egy középiskolában fizikát tanítani.

– Marxista irodalmat természetesen folya-
matosan olvasok. Gábor Andort különösen 
sokra tartom. Ő a Tanácsköztársaság korá-
nak egyik leghitelesebb krónikása. Művei-
ből kirajzolódik egy élő történelmi háttér, 
mely a történelemkönyvekből nem tudható 
meg.  Sokat tanulhatunk belőle. Rengeteg 
összefüggés fedezhető fel a múlt és a jelen 
között. Segítségével könnyebben megért-
hető a jelenlegi helyzet. Nagyon szeretem 
a szépirodalmat. Most kezdem felfedezni 
a szépirodalom ízét-zamatát. Most kezdek 
éretté válni a teljes átéléséhez.
– Gyűjtöd az ajánlószelvényeket?
– Folyamatosan gyűjtünk, az első perc-
től kezdve, s a hétvégén is ezt tettük. Me-
gyünk, dolgozunk, mert addig kell gyűj-
teni, amíg lehet. Minden pillanatot ki kell 
használni. Ma ez a legfontosabb!
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József Attila: Favágó
Vágom a fát hűvös halomba,
fényesül a görcse sikongva,
zúzmara hull szárnyas hajamra,
csiklándani benyúl nyakamba –
bársonyon futnak perceim. 

Fönn, fönn a fagy baltája villog,
szikrádzik föld, ég, szem, a homlok,
hajnal suhint, forgács-fény röppen -
amott is vág egy s dörmög közben:
tövit töröm s a gallya jut. 

– Ejh, döntsd a tőkét, ne siránkozz,
ne szisszenj minden kis szilánkhoz!
Ha odasujtsz körül a sorshoz,
az úri pusztaság rikoltoz –
a széles fejsze mosolyog. 

1929. nov. / 1931. febr.

JELENTÉS A FRONTRÓL
A kopogtatócédula-gyűjtés frontján folyik 
a háború. Többségünk, aki részt vesz ebben 
a munkában, számtalan példával igazolhat-
juk, hogy tényleg háború folyik. A Fidesz 
óriási erőkkel gyűjt. Tudják hová kell men-
ni, nem hiába alakították ki az elmúlt évek-
ben adatbázisaikat. Aktivistáik is gyakor-
lottak, a rendszeres akcióik e téren is meg-
tették magukét. A Fidesz hadviselése mö-
gött nyilván rengeteg pénz is van. Sokan 
adják oda a cédulájukat, az emberek, saj-
nos, sokszor nem gondolkodnak. Lapzárta-
kor még egyetlen Fidesz-jelöltet sem jelen-
tettek be, de ez mit sem jelent. Egyszerre je-
lentik majd be az egész országban. Ez is a 
lélektani hadviselés része.

Az MSZP a biztos vesztes pozíciójából 
gyűjt. Az emberek nem bocsátják meg az 
elmúlt nyolc évet. Persze, az MSZP ko-
moly erő így is. Azokban a városokban, 

ahol erősek az önkormányzatokban, már 
az első héten bejelentették jelöltjeiket. 

A Jobbik gyűjtőivel mi is találko-
zunk. Lapzártáig 92 helyen jelentették be 
az egyéni jelöltjeiket. A cél nyilvánvaló: 
demonstrálni, hogy ők „az új erő, a cse-
lekvőképes erő”. Agresszíven gyűjtenek, 
s rengeteg gyűjtőpontot állítottak fel ven-
déglőkben, trafikokban, üzletekben.

Harcban állnak a Munkáspárt szerveze-
tei is. A Szabadság hetilapként nem követ-
heti percről-percre az eseményeket, de sa-
ját eredményét mindenki így is tudja. Nem 
győzzük elmondani, leírni, hogy a mun-
ka nagyon nehéz. A Munkáspártnak nincs 
pénze óriási gyűjtőcsapatokra. Nincsenek 
előre beépített emberek a tízemeletes pa-
nelokban. Nekünk magunknak kell be-
mennünk. Vannak, akik 200-250 lakást 
is végigjárnak ahhoz, hogy egy-két cédu-
lát összegyűjtsenek. Mindenütt tapasztal-
juk, hogy – egyes eseteket leszámítva – se-
hol sem zavarnak el bennünket, sőt szíve-
sen fogadnak. Azt is látni, hogy az embe-
rek fejében zavar van. Sokan odaadták már 
a Fidesznek vagy a Jobbiknak, csak azért, 
mert nem jó az, ami most van. Sokan van-
nak, akik senkinek sem adják. Legfőbb ta-
pasztalatunk azonban az, hogy sokan ad-
nák nekünk a cédulájukat, de őket meg kell 

keresnünk. Erre pedig nincs csodarecept. 
Egyet tehetünk: menni kell! Járni a háza-
kat! Használjuk ki az időt az utolsó lehet-
séges pillanatig! Ne csüggedjünk! Gondol-
juk át, hogy merre nem jártunk még! Min-
den erővel, minden párttaggal a kiemelt te-
rületeken gyűjtsünk. Mindig az lebegjen a 
szemünk előtt, hogy a Munkáspárt jövőjé-
ről van szó! A magyar dolgozó azt várja tő-
lünk, hogy legyen országos listánk, mert 
csak akkor szavazhat ránk. Erre kötelez 
bennünket hitünk, meggyőződésünk, az 
elmúlt húsz év közös történelme is.

Leszünk!
Jó hír nekünk, rossz hír ellenségeink-
nek: egyre többen jelentkeznek, hogy 
párttagok kívánnak lenni. A szóró-
lapozásnak volt, van értelme, a plakát-
ragasztásnak volt, van, lesz értelme!

Az utóbbi három hétben nem telt el 
nap, hogy ne jelentkezett volna valaki: 
párttag akarok lenni  – egyértelmű el-
kötelezttséget kifejező mondattal.. Igen, 
ismernek bennünket, tudják, hogy aján-
lószelvényt nem könnyű gyűjteni, hogy 
kevés a pénzünk. Azt is tudják, hogy 
van jövőnk. Az igazság akkor is igaz-
ság, ha kevesen mondják, a hazugság 
pedig akkor is hazugság marad, ha so-
kan szajkózzák azt. Rosa Luxemburgtól 
származik a kinyilatkoztatás: „Voltunk! 
Vagyunk! Leszünk!” 

De még mennyire, hogy leszünk!  
A jelentkezők többsége fiatal, vannak 

köztük 18 évesek, alig nagykorúak, hu-
szonévesek, ötvenesek, de van 81 éves is. 

Várunk Rátok! „Hazaértem!” – mond-
ta egy 26 éves értelmiségi. Többen mun-
kába álltak. Még meg sem kapták a szív 
vörösével ragyogó párttagkönyvet, de 
hittel és erős akarattal gyűjtik a kopogta-
tócédulákat, osztják a szórólapot és ter-
jesztik a dolgozó emberek igazát.

F.ZS. A CSEPELI KOMMUNISTÁK ILYEN SZÓRÓLAPOKAT HAGYNAK OTT, AHOL NINCS ÉPPEN SENKI 
OTTHON. KI IS RAGASZTJÁK, AHOVA LEHET. KÖVETENDŐ PÉLDA!
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A KOPOGTATÓCÉDULÁRA: MUNKÁSPÁRT!
MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT! 

GYŰJTENI! GYŰJTENI! GYŰJTENI! 

Már régen kivitték országszerte az ajánló-
szelvényeket Magyarországon. Március 19-
ig még közel egy hónap van hátra. Ezekre a 
hetekre, aki dolgozik, vegyen ki szabadsá-
got, aki nyugdíjas, tegye félre teendőit. 
A gyűjtőmunkánk csak akkor lesz ered-
ményes, csak akkor lesznek jelöltjeink, 
s Budapesten és a megyék többségében 
listáink, ha betartjuk az alapkövetelmé-
nyeket. 

Először: a gyűjtésre jogilag ugyan öt 
hét áll rendelkezésünkre, de minden ed-
digi tapasztalatunk azt mutatja, hogy a 
kopogtatócédulák gyűjtését azonnal és 
intenzíven kell kezdeni. Gyűjteni később 
is lehet, s kell is, amíg csak nincs meg a 
jelölt, de tudjuk, ez az idő múlásával egy-
re nehezebb. 

Másodszor: most a párt erőit, minden 
tagját – függetlenül attól, hogy hol lak-
nak, vagy korábban hol szoktak gyűjte-
ni – a kiemelt választókerületekbe kell 
koncentrálni. Oda, ahol az egyeztetések 
és meghozott közös döntésünk alapján a 
legnagyobb eséllyel össze tudjuk gyűjte-
ni a szükséges cédulát. 

Harmadszor: most félre kell tenni 
minden mást! Március 19-ig nem szabad 
hagyományos rendezvényekkel foglal-
kozni, fölösleges taggyűléseket rendezni. 
Az előttünk álló napokban és hetekben a 
kopogtatócédulák gyűjtésénél nincs fon-
tosabb feladat! A párt Elnökségi Irodáján a kopogtatócédulák gyűjtésének kezdetétől, azaz febru-

ár elejétől a munkanapokon egész napos ügyeletet tartunk.
 

A napi ügyeleti idő: 7.00 órától - 19.00 óráig
Az ügyelet telefonszámai: Vonalas: 06-1-3341-509, Mobil: 06-30-9325-702

Rendkívüli esetekben hívható Balogh Attila elnökségi irodavezető a személyes 
mobilszámán is: 06-30-2016-665.

Mire szolgál az ügyelet?
1. Az ügyelet fogad minden értesítést arról, ha valaki bármely választókerületben 

a Munkáspártnak kívánja adni a kopogtatócéduláját.
2. Ezeket az információkat közli az illetékes megyei szervezettel.
3. Gyűjti azokat a kopogtatókat, amelyeket személyesen, vagy postán juttatnak 

el a párt központjába, s ezeket hetente A Szabadság futárokkal küldjük meg az 
érintett megyei elnökségeknek.

4. Természetesen az ügyeletnek lehet jelezni minden, a választással kapcsolatos 
fontos eseményt is.

VÁLASZTÁSI ÜGYELET A MUNKÁSPÁRT KÖZPONTJÁBAN

Figyeljünk a névre!
Az ajánlószelvényen a párt nevénél 
KIZÁRÓLAG a Magyar Kommu-
nista Munkáspártot vagy egysze-
rűen a Munkáspártot kell felírni. 
Más rövidítés NINCS, sem MKMP, 
sem Mpárt, sem bármi más. Az 
ilyen kopogtatócédulát nem fogad-
ják el! Hasznos és praktikus, ha se-
gítünk a kitöltésben, az ajánlószel-
vényen ugyanis csak az aláírásnak 
kell származnia a szavazópolgártól.

Hívd rokonodat, barátodat!
Ha van rokonunk, barátunk vagy ismerősünk, aki nem környezetünkben lakik, hív-
juk fel! Kérdezzük meg, támogatná-e a Munkáspártot! Kérdezzük, meg, hogy aktivis-
táink mikor nem zavarnák. Ha igen, a nevet és a címet adjuk meg a pártközpontban! 
A 06/1-334-1509-es telefonszámon folyamatos ügyelet van, innen értesítik a Munkáspárt 
helyi aktivistáit, kihez és mikor menjenek! Ez komoly pártmunka! Ma kiemelt feladat!

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT
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HARSÁNY EMESZPÉS DISCO-POLITIKA
A Magyar Szocialista Párt a múlt 
szombaton megtartotta kampány-
nyitóját. Az amerikai díszletek, az ön-
magukat dicsérő és ámító szólamok 
mellett most mutatták be az MSZP vá-
lasztási programját is. A Szabadság 
kivételesen „átengedi” a paksaméta 
értékelését egy, az MSZP-SZDSZ kor-
mányhoz igen liberálisan viszonyuló 
újságnak. Az alábbiakban az index.hu 
anyagából idézünk. 

A szocialisták kampánynyitójára el-
készült a párt választási programja is, hi-
szen valamit mégiscsak illett felmutatni. 
A válságnak vége, a párt papíron kétezer 
milliárd forintot költ népboldogításra. Az 
iromány szép szavai mögül koncepciót-
lanság, ostobaság és itt-ott némi ciniz-
mus sejlik ki.

Az áprilisban biztosan bukó szocialis-
ták programjának vizsgálatakor nem az 
az igazán érdekes, hogy mi mindent ígér-
nek, mert mindazt ellenzékben úgysem 
lesz módjuk betartani. Mivel az MSZP 
nem engedheti meg magának, hogy ele-
ve beismerje a vereséget, a színjátékot vé-
gig kell csinálniuk, mintha valóban lenne 
esélyük kormányon maradni.

Egy ekkora bukta küszöbén sokkal 
fontosabb, hogy a programban tükröző-
dik-e valamiféle önvizsgálat, van-e nyo-
ma annak, hogy tanultak az elmúlt két 
ciklus fiaskóiból, vagy folytatódik a hab-
verés, miszerint a „hibák” ellenére min-
dent jól csináltak, és most a vívmányokat 
és azok hozományait kell megvédeniük. 
A szocialisták 2010-es választási prog-
ramjában az előző esetben lennie kéne 
legalább egy, de inkább két vagy három, 
a választók nagyobb tömegei számára 
érthető és megjegyezhető, kiemelt hang-
súlyt kapó ígéretnek.

Olyan ígéretnek, ami a tökéletesen hi-
teltelenné vált, lejáratódott és korrumpá-
lódott párt elköteleződését mutatja a tisz-
tább közélet, valamint az állam hatéko-
nyabb működése irányában. Olyan ígé-
retnek, melynek forszírozása ellenzék-
ből is lehetséges, és ami hosszabb tá-
von is a párt meghatározó arculati ele-
mévé válhat.

Ilyen, hangsúlyos és komolyan vehe-
tő elem nincs a Nemzeti modernizáció, 
összetartó közösség című programban. 

Van helyette rengeteg olcsóbb és drágább 
vállalás, az elmúlt évek eredményei-
nek felsorolása, továbbá irdatlan meny-
nyiségű töltelékszöveg annak elfedésére, 
hogy mennyi területen nem sikerült való-
di előrelépést elérni.

Az persze a választási programjuktól 
nem várható el, hogy abban a kollektív 
öncsalásban és a szélsőjobb emiatt bekö-
vetkező megerősödésében a szocialisták 
a saját felelősségüket is megemlítsék. Az 
azonban igen, hogy ha baloldaliságról és 
társadalmi szolidaritásról papolnak, leg-
alább az ígéretekben ne folytassák az ön-
csalást, amikor a legkiszolgáltatottabb és 
kitaszítottabb népcsoportról beszélnek. 
Márpedig sajnos épp ezt teszik.

A romáknak szánt közmunkaprogra-
mot „a nyílt munkaerő-piaci elhelyez-
kedés” előszobájának láttatni súlyos os-
tobaság, ahhoz ugyanis eladható szak-
tudás kell, amit utcasepréssel nehéz meg-
szerezni. A telep-felszámolási program 
folytatását ígérni olyan, mintha a legen-
dás magyar gyapottermesztés hagyomá-
nyait akarnák feléleszteni: igény persze 
lenne rá, csak épp ami eddig történt, az 
szemfényvesztésnek is kevés volt.

Végül azt ígérni, hogy „az idősebb 
roma korosztályok” felzárkóztatása ér-
dekében 2013-ra az alapfokú végzettségű 
cigányok aránya akkora lesz, mint a nem 
romáké, ráadásul mindnek lesz szakmája 
is, már nem öncsalás. Ez színtiszta ciniz-
mus, amit csak egy, az előítéletességgel 

és a cigányság iszonyú helyzetével nyolc, 
kormányon töltött év alatt alig valamit 
kezdő párt engedhet meg magának.

Az ellenzékiségre készülő MSZP 
2010-es programja sajnos pont olyan, 
mint amilyen a kormányzása volt. Kon-
cepciótlan, az érthető prioritásokat és 
világos értékválasztást kerülő, minden-
kinek kedvezni próbáló zagyva ötlet-
börze. Nem kár érte, hogy nem fog meg-
valósulni.
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„Új jelölt, új világképpel!”
A címben olvasható mondattal reklámozza magát Mesterházy Attila. A vérlázító kijelentés megítéléséhez, íme az MSZP-jelölt politi-
kai életrajza. 

2009. április 20 -: frakcióvezető
2008. szeptember 29. - 2009. május 4.: a Nabucco földgázvezeték előkészítésének és megvalósításának folyamatát segítő eseti bizott-

ság társelnöke
2008. március 25. -: EU-elnökségi munkacsoport társelnöke
2007. március 7. - 2009. május 4.: Fogyasztóvédelmi eseti bizottság tagja
2006. június 19. - 2009. május 18.: Külügyi és határon túli magyarok bizottsága tagja
2006. június 7. - 2009. április 19.: frakcióvezető-helyettes
2004. október 21. - 2006. június 8.: Ifjúsági, Szociális, Családügyi és Esélyegyenlőségi Minisztérium politikai államtitkár 
2004. augusztus 27.-: országgyűlési képviselő
2002. május 27. - 2004. október 20.: Gyermek-, Ifjúsági és Sportminisztérium politikai államtitkár
2001 - 2002.: a miniszterelnök-jelölt személyes tanácsadó testületének tagja 
2001. április -: független PR, kommunikációs szakértői tevékenység
2001. február-: az MSZP frakció mellett működő Kommunikációs Munkacsoport külső tanácsadója 

Ez az új jelölt, akinek új világképe van az elmúlt nyolc évhez képest...
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  A MUNKÁSPÁRT VÉGET VET A LOPÁSNAK
133,2 milliárd forint. Egy korrupció-
ellenes szervezet felmérése szerint 
1996 óta ennyit loptak el az állam-
kasszából kormányon lévő politiku-
sok. Ezek csak a nyilvánosságra ke-
rült ügyek. Mind az Orbán-kormány, 
mind az MSZP alatt voltak korrupci-
ós botrányok, azonban az ugrásszerű 
növekedés Gyurcsány Ferenc hatalom-
ra kerülésével következett be. A tolvaj-
lás lényegében a kormányzati politika 
meghatározó része lett. 

„Én ..., a Magyar Köztársaság Ország-
gyűlésének képviselője esküszöm, hogy 
képviselői tisztségem ellátása során ha-
zámhoz, a Magyar Köztársasághoz és an-
nak népéhez hű leszek; az Alkotmányt és 
a jogszabályokat megtartom, a tudomá-
somra jutott titkot megőrzöm; munkám 
során választóim akaratához és megbí-
zatásomhoz híven, lelkiismeretesen já-
rok el, és minden igyekezetemmel azon 
leszek, hogy a Magyar Köztársaság fejlő-
dését előmozdítsam, népének boldogulá-
sát elősegítsem.

Isten engem úgy segéljen!”
Az eme esküt letevő politikusok nevé-

hez 1996. májusa óta 133,2 milliárd fo-
rintnyi korrupciós ügy fűződik. 

Ez az összeg a 2009. évi költségvetés 
kiadási főösszegének 1.49 százaléka.

Percenként 18 338 forint tűnt el.
A fenti összeg csak a nyilvánosság-

ra került ügyeket összesíti, a korrupcio.-
com pártfüggetlen korrupciófigyelő oldal 
nem számolt a többi „balhéval”. Az ál-
tanulmányokkal, a törvénytelen közbe-
szerzésekkel, a túlszámlázott baráti meg-
rendelésekkel és az áron alul értékesített 
ingatlanokkal sem. 

A Transparency International jelenté-
se szerint a korrupció Magyarországon 
széles körben elterjedt, különösen veszé-
lyes az üzleti és az állami szféra találko-
zási pontjain. „A Magyarországon tevé-
kenykedő üzletemberek szerint hazánk-
ban nem, vagy csak rendkívül nehezen 
lehet korrupciómentesen érvényesülni az 
üzleti életben. A gazdasági élettel össze-
függő korrupciós jelenségek az üzletem-
berek számára nagyobb problémát jelen-
tenek az üzleti és a közszféra találkozá-
sánál, mint az üzleti szektoron belül.” A 
világ korrupciós listáján 46.-ak vagyunk, 

holtversenyben Bahrainnel és 
a Zöld-foki Köztársasággal.

A hízelgő jelentés természetesen az 
egész magyar politikai elit, a rendszer-
váltás után kormányzók felelőssége. Vol-
tak ügyek az összes kormány alatt, sőt, 
a nagy pártoknak voltak közös botrá-
nyai is. A Postabank milliárdjaiból ka-
pott az MSZP és a Fidesz mellett az ösz-
szes parlamenti párt, ráadásul lapok és 
tévék főszerkesztői, s szinte mindenki 
más is, aki a tűz körül volt. A Grippen 
repülőgépek értelmetlen beszerzését a Fi-
desz kormány kezdte el, aztán az MSZP 
ugyanolyan gátlástalansággal fejezte be. 
A pártzsebekbe eltűnt euró milliókat az-
óta sem találják. 

Erre mondja azt az egyszeri ember, 
hogy lopott ez is, az is, ugyanaz a ban-
da. S ez tényleg így van. Ugyanarról a 
bandáról beszélünk, azonban tény, hogy 
messze nem ugyanannyit „nyúltak le”.

A nyilvánosságra került ügyeket néz-
ve kiderül, hogy 2002-ig, sőt a Medgyes-
sy-kormány első éveiben is az eltűnt pén-
zek éves összege 10 milliárd forint között 
mozogott, Gyurcsány Ferenc első kor-
mánya idején ez megháromszorozódott, 
majd tavaly év végére megközelítette az 
évi 80 milliárd forintot. 

Megmagyarázható ez csak azzal, hogy 
a fideszesek ügyesebben loptak? Aligha. 
A magyar ügyészség és rendőrség ma 
sem jobb, sőt, mint tíz egynéhány éve, s a 
politikától sem függ kevésbé. 

A megoldás más. Az Orbán Viktor 

vezette kormány inkább „csak támoga-
tott”, azaz baráti cégek kaptak kormány-
zati megrendeléseket. Volt persze példa 
az állami vagyon majdhogynem szó sze-
rinti kilopására is, mint az állami gazda-
ságok esetében, azonban ez nagyságren-
dileg sem mérhető össze az MSZP hason-
ló ügyeivel. A szocialista-liberális kor-
mány mindkét módszert a tökélyre fej-
lesztette, közvetlenül és az államon ke-
resztül is vittek ki pénzt. 

Egy hasonlattal élve: a Fidesz csak 
annyit lopott el a kikötőbe tartó hajó-
ról, hogy az azért még révbe érjen. Az-
tán persze lehet újra felszerelni a gőzöst, 
s mehet minden tovább. Az MSZP-t töké-
letesen hidegen hagyta, hogy beér-e a ki-
kötőbe a hajó, mint ahogy nem érdekel-
te a Gyurcsány-kormányt azt sem, hogy 
elsüllyed vagy sem az ország, ha ők már 
elmenekültek. Ez a Gyurcsány ma is az 
MSZP egyik vezetője, a kampánynyitón 
őt tapsolták meg a leglelkesebben. Nem 
csak a pártapparátus tagjai, a politiku-
sok, hanem a Budapestre felhozott nyug-
díjasok is. Az ifjú sztár, Mesterházy At-
tila beszédében különösebben nem is ta-
gadta a korrupciós ügyeket, csak annyit 
mondott, hogy a Fidesz is lopna. Továbbá 
mondta, hogy ők azért tudnának harcol-
ni a korrupció ellen, mert „megtanulták 
a leckét”, magyarán tudják, hogy kell 
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lopni. Valljuk meg, érdekes logika: én 
jobb tolvaj vagyok, hagy szüntessem 

meg én a tolvajlást...
Ugyanakkor ne higgyük, hogy a Fi-

desz új kormánya látványosan változ-
tatna a fentieken. Az ő céljuk az, hogy 
az MSZP-t és az SZDSZ-t elkergessék 
a kondér mellől. Épp ezért A Szabadság 
előző számaival ellentétben, most nem is 
térünk ki arra, hogy a két nagy párt mit 
tenne a korrupció ellen. Ugyanazt ten-
nék. Semmit. 

Megoldást a Munkáspárt program-
ja nyújt. A mi érdekünk az elmúlt húsz 
év lezárása. Mi nem loptunk, mi nem va-
gyunk zsarolhatóak. Mi a parlamentben 
nem félünk sem egyik, sem másik oldal 
ellen sem szót emelni, mivel nem füg-
günk egyiktől sem. Kormányon pedig 
nem félnénk egyiküket sem rács mögé 
küldeni. 

• Magyarországot az elmúlt húsz évben nem általában lopták szét, konkrét fele-
lősök vannak. Ők a bíróság előtt fognak felelni tetteikért.

• A sikkasztási, a korrupciós ügyek elkövetőire a törvény által megengedett leg-
szigorúbb büntetést szabja ki a bíróság. Az életfogytiglan nem csak az élet-
ellenes, hanem a gazdasági bűncselekményekre is vonatkozik.  

• A Magyarország számára előnytelen privatizációs szerződések állami aláíróit, 
jóváhagyóit visszamenőleg büntetőjogi felelősség alá vonjuk. Bizonyított eset-
ben vagyonukat az állam elkobozza. 

• Megteremtjük a bíróságok függetlenségét.
• Átszervezzük és megerősítjük a rendőrséget. Csökkentjük a bürokráciát, keve-

sebb lesz a vezető, viszont több rendőr lesz az utcán. A rendőrt tisztességesen 
megfizetjük, és megvédjük minden támadással szemben.

MIT TENNE A MUNKÁSPÁRT?

AZ MSZP NAGYOBB 
KORRUPCIÓS ÜGYEI

Postabank-ügy
Tocsik-ügy

BKV-végkielégítések
4-es metró

Kulcsár-ügy
Zuschlag-ügy
Hunvald-ügy
Grippen-ügy

Hajdú-Bét-ügy
Fitelina-ügy
Bábolna-ügy

EU-pénzek lenyúlása
Orosz-államadósság átjátszása

Autópálya-építés
Önkormányzati visszaélések
Törvénytelen közbeszerzések

A FIDESZ NAGYOBB 
KORRUPCIÓS ÜGYEI

Postabank-ügy
Grippen-ügy
Tokaj-Kereskedőház feltőkésítése
Millenáris-park
Autópálya-építés
Állami gazdaságok kijátszása
Kisgazda vesztegetési ügyek
Önkormányzati visszaélések
Törvénytelen közbeszerzések
EU-pénzek önkormányzati átjátszása
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SZEMFÉNYVESZTÉS
Szeretem a régi filmeket, gyerekként rajongtam értük. Lenyűgö-
zött az arisztokrata miliő eleganciája, a bálok, a csodás ruhák, 
az urak gálánssága, a hölgyek kecsessége.

Igaz, már akkor sem értettem, miért a lump unokaöcs kapja 
a jó állást a tehetséges szegény fiú helyett, de a filmekben végül 
minden jól végződött…

Felnőttem, s a régi filmek egyre inkább emlékeztetnek a mai 
idők valóságára. A különbség egyetlen: ott a gyáros a saját pén-
zéért szerződtette a kedves rokont, ma meg az állam forintjait 
osztják szét a bennfentesek között. Azokat a forintokat, ami-
ket mi tettünk be a kasszába. Azok is, akik ma küzdenek a kicsi 
otthonuk megtartásáért, mert – bár befizették az adót – munka-
helyüket elvesztvén képtelenek a törlesztőrészleteket befizetni. 

De az unokaöcs ma is jó állásban van, bármilyen tehetség-
telen. Kár, hogy itt már esélye sincs a tehetséges „külsősnek”: 
mindig van egy rokon, egy barát, egy jó ismerős – vagy valaki, 
aki túl sokat tud rólad…

Nincs happy end. 
Korrupciós botrányok tömkelege kerül napfényre, szinte na-

ponta, s mi semmit nem tehetünk ellene. Nincs valós számonké-
rés, nincs valós felelősségrevonás: csak beáldozott sakkfigurák 
vannak. Azok, akiket büntetlenül oda lehetett vetni „koncként” 
a nép elé annak palástolására, hogy a drága „elit” mennyire mé-
lyen besüllyedt a tisztességtelen ügyletek mocsarába.

Sakkjátszma az egész: a parasztokat beáldozzák.
Ahogyan beáldozták az elmúlt húsz évben a dolgozó embereket, 

most közprédára vetik azokat, akiknek kisebb a védettsége po-
litikai körökben. Miért nem Demszky úr ül előzetesben? Talán 
azért, mert túl sokat tud… Jobbról, balról egyaránt.

Kellenek az áldozatok, mert az elmúlt évek mocskát nem le-
het másképp levezekelni. Ál-példákat statuálnak. Ál-programo-
kat kínálnak. De semmi nem fog változni.

Nincsenek gáláns urak, kecses hölgyek.
Vicsorba fordult vigyor maradt. 
A marakodásé. A hatalomért. A pénzért. A miénkért.

CSEH KATALIN

ELMÉLKEDÉS
Szabadság... Utalok a lap nevére, és 
próbálom körüljárni, mit is jelent – az 
én aspektusomból nézve.

Megszabadulni a mindennapos gon-
doktól, attól, hogy gyomorgörcsöt kap-
jak minden számlás-boríték felbontása-
kor; hogy ne kelljen akciós újságok ha-
dából összeállítanom a havi bevásár-
ló listát; ne kényszerüljek ezáltal sze-
metet enni, mert csak azt tudom meg-
fizetni – én a nyugdíjamból, más a fize-
téséből. Nem anyagi jólétről beszélek, 
hanem anyagi biztonságról.

Ne kényszerüljön a kis- és középvál-
lalkozó arra, hogy minimálbérért dol-
goztasson embereket, mert olyan ma-
gas a rárakódott, kötelező teher, hogy 
nem tehet mást.

Legyen szabad – sőt, kötelező! 
– annyi bért fizetni, amiből tisztes-
séggel meg tud élni a munkás, és en-
nek feltételeit jogilag biztosítani kell.

Mert, ugye a munkabér a munkaerő ára, 
célja pedig, hogy a munkaerő „újraterme-
lődését” biztosítsa, vagyis: a munkás biz-
tonságban érezze magát, testileg-lelkileg 
kiegyensúlyozottnak. Lássuk be, ma ez 
szinte lehetetlen. 

Azt mondták a rendszerváltáskor, hogy 
vége az elnyomásnak, itt a szabadság!
A szó nemes, mindig az alá sorolt tettek-
kel van a gond. Például: szabad lett lop-
ni, csalni, hazudni, mindenkit eltaposva 
törtetni. Az „elnyomás” ideje alatt in-
gyen szerzett diplomával milliókat ke-
resni, politikusi ambíciókat valóra vált-
va – de szakértelem hiányában – földbe 
döngölni mindent, ami a múlt eredménye 
volt, és úgy politizálni, hogy romba dől-
jön az ország.

Koromnál fogva megtapasztaltam 
egyet-mást. Gyerekként vidéken éltem, 
egyszerre jártam hittanra, meg őrsgyű-
lésre. Megtanultam a tízparancsolatot, 

meg az úttörő tizenkét pontját. Mindkettő 
tisztességet, becsületességet, tiszteletet 
tanított. Középiskolában – már itt Pes-
ten – tanultam politikai gazdaságtant és 
filozófiát is. Dolgozó koromban különbö-
ző párt- és szakszervezeti tanfolyamokat 
volt módom elvégezni, és tanulni belő-
lük. Hittem valamiben, és tudtam érvelni 
mellette – olykor ellene is, ha szükségét 
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A BUDAHÁZY-JELENSÉG
Mint a mellékelt képen is látható, akad-
nak azért ma Magyarországon, akik nem 
veszik be azt a süket „politikai fogoly” 
dumát, amivel az internetes Szent Ko-
rona Rádió, és módszereik alapján el-
vakított – főként tizenéves – híveik győz-
ködik a népet. Az óriásplakátok össze-
firkálása rongálás, butaságokat állítani 
rajta meg végképp nem bocsánatos bűn.

Mindannyian tudjuk, hogy Budahá-
zy Györgyöt miért vonták eljárás alá. 
Terrorcselekmény vádjával, amely ma 
Magyarországon az egyik legsúlyosabb 
bűncselekmény, mindez tetézve a bűn-
szervezetben részvétellel, amely szintén 
az egyik legszigorúbb szankciókkal járó 
bűntett. Vagy a Magyarok Nyilai talán 
nem ezt követte volna el? Mármint, ami 
törvény szerint tiltva van:

a) állami szervet, más államot, nemzet-
közi szervezetet arra kényszerítsen, hogy 
valamit tegyen, ne tegyen vagy eltűrjön,

b) a lakosságot megfélemlítse,
c) más állam alkotmányos, társadalmi 

vagy gazdasági rendjét megváltoztassa 
vagy megzavarja, illetőleg nemzetközi 

szervezet működését megzavarja, erő-
szakos, közveszélyt okozó vagy fegyver-
rel kapcsolatos bűncselekményt követ el.

A Molotov-koktélos támadások egész 
biztosan ennek minősíthetők. Csintalan 
Sándor megverése is hasonló célokat szol-
gálhatott. És akkor ők a politikai foglyok, 
akik szabadságot érdemelnek! Ugyan már. 
Ha Vonát, Morvait, vagy mást politikai te-
vékenysége kapcsán vonnának eljárás alá, 
és tartanának előzetesben, azt mondanám, 
politikai foglyok. De Budaházy messze-
menőkig nem ebbe a kategóriába tartozik. 
Nem is nagyon akarom minősíteni, mert a 
hivatásos hőzöngők még fellázadnának, ha 
szemükbe vágnánk az igazságot. Egyetlen 
dolog a lényeg. Budaházyról mindig az a 
régi Echo TV-s szereplése fog megmarad-
ni, amikor bő gatyában, betyárnak öltözve 
jelent meg, Kende Pétert provokálva sze-
métbe dobott sárga csillagos pólóban. Neki 
a kulturált vitatkozás akkor is azt jelentette, 
hogy saját érveit üvöltve vágta a másik ké-
pébe, esélyt sem hagyva az ellenvélemény 
megformálásának. Perén a hallgatóság ha-
zaárulózott, vérbírózott – ennél sokkal 

jelentéktelenebb kijelentésért a Munkás-
párt teljes vezetését perbe fogták évekkel 
ezelőtt. Na, az tényleg politikai ügy volt. 
Március 15-én a „hívei” már közte és Tán-
csics között vontak párhuzamot, amikor ki 
akarták hozatni „rabságából”. Holott Bu-
daházy sosem mondott olyan kiemelkedőt, 
mint Táncsics: „a koronák és trónusok csak 
addig állhatnak fenn, míg a népek szegé-
nyek, tudatlanok”. A koronák és trónusok 
„visszakívánói” közül sokan maguk sem 
tudják, mire fognak szavazni áprilisban.

A lényeg: a terrorcselekmény vádja na-
gyon komoly dolog, nem játék és nem vicc. 
Budaházyt nem politikai okokból tartják 
fogva, hanem azért, mert alapos okkal le-
het tartani a bűnismétléstől, vagyis konk-
rétan közveszélyes. Ezzel az erővel nemze-
ti hőssé avathatnánk a cigánygyilkos halál-
brigádot is. Jut eszembe: sokan mondják 
azt is, hogy bezzeg a cigányok milyen bűn-
cselekményeket követnek el – de kár ezzel 
takarózni. Mindenki legyen felelős a saját 
tettéért, ne mutogasson másokra! 

Novák Előd még jelöltségét is felaján-
lotta Budaházynak, hiszen ha a Jobbik 
megtenné képviselőjének, ettől mentel-
mi joga lenne, és akkor kiszabadulhatna. 
Ennek az esélye szerencsére nem túl 
nagy, de ha mégis bejön, akkor mi, mun-
káspártiak legyünk az elsők a kímélet-
len számonkérés megkezdésében! Kér-
dezzük meg a Jobbikot, hogy miért szeg-
te meg azon ígéretét, hogy elzavarja a bű-
nöző politikusokat? Ha a “hős politikai 
foglyot” nagy ováció közepette szaba-
don engedik, pusztán politikai okokból, 
az lesz a XXI. századi magyar történe-
lem eddigi legnagyobb szégyene. S majd 
emlékezzünk akkor arra is, hogy 70 év-
vel ezelőtt egy bizonyos Szálasi Feren-
cet hasonló módon engedtek ki, s virá-
gokkal várták...

TÓTH DÁNIEL

éreztem. Egy-egy párttaggyűlés előtt 
sorban jöttek hozzám a kollégák, hogy 
„ezt is mondd el”, meg „ezt se hagyd 
szó nélkül”. Én meg mondtam a ma-

gamét, ha úgy éreztem, fenyeget-
ve van a munkások joga, hatal-
ma. Meghallgattak, respektálták 
a mondandómat. Semmi retorzió 

nem ért. Nem kerestem jobban, mint 
a párton kívüli munkás, egyforma 
mércével mértek. Biztos voltak olya-

nok, akik úgy érezték: elnyomják őket. 
Most meg alig van olyan, aki úgy érzi, 
hogy nem.

Iparos família a miénk, ’56 után is 
megtarthatták műhelyüket, dolgozhat-
tak maszekként. Asztalos, villanyszerelő, 
úri szabó, női szabó, fűszeres, hentes ro-
konaim szépen éltek, még tanították is 
szakmájukat. Jó néhány ipari tanuló inas-
kodását kísérhettem figyelemmel.

Nyilván, aki nyíltan vagy burkoltan 
reakciós volt, azt nem tűrték. Ez minden 
társadalomban így volt, így van, így lesz.

Nem állom meg, hogy ne hozzak föl 
egy példát napjainkból: A narancsosok 

egyik tagja, egy nyilvános meg-
nyilatkozása alkalmával – talán pilla-
natnyi elmezavarban – véletlenül fel-
böfögött egy saját gondolatot! Nem 
is lehetett ép eszénél, ugyan tud-
ta, hogy mit kell mondania, de vélet-
lenül gondolkodott! Még az éterben 
rezgett a hangja, már jött is egy fő-
narancsos, és nyilatkozta, hogy: ir-
gum-burgum, meg: add vissza a baba-
ruhát, nem jelölünk, ülj a hátsó padba!
Ennyit az elnyomásról, meg a szólás-
szabadságról – 2010-ben.

Én akkor voltam szabad, amikor „el-
nyomás” volt; most gúzsba vagyok köt-
ve. Igaz, van szólásszabadság, mond-
hatom a magamét, de ki hallgatja meg?
Szabadságra vágyom, élhető, embe-
ri életre! 

Odafigyelést, nem önzést; korrup-
ciómentes, hozzáértő kormányzást 
szeretnék!

Nem gazdagságot, biztonságot kérek!
Számomra ilyesmit jelent a szabadság.

CZAKÓ GABRIELLA
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AKTUÁLIS

CSATLAKOZZ!
Ha szívesen részt vennél a gyárak előtt demonstráló, agitá-
ló, szórólapot osztó akciócsoport munkájában, jelentkezz! Vá-
runk, ha egyszer, várunk, ha többször is eljönnél! Lehetsz fia-
tal vagy idős, párttag vagy szimpatizáns, közöttünk a helyed!

Ha gyűlölöd, ha felháborít, ha tenni akarsz az ellen, hogy em-
bereket önhibájukon kívül megfosszanak otthonától, jelent-
kezz! Várnak az Otthonvédők, s az Otthonvédőkkel együtt-
működő munkáspárti aktivisták!

A gyárak, üzemek előtt elengedhetetlen a jelenlétünk, hiszen 
az ott dolgozókat így szólíthatjuk meg közvetlenül. Vannak 
néhányan, akik rendszeresen részt vesznek ezekben az akci-
ókban, de gyakran szembesülnek a problémával: van hová, 
van kivel menni, csak a helyszínre eljutni nincs mivel. 

Ezért kérjük minden gépkocsival rendelkező párttagun-
kat, szimpatizánsunkat, hogy segítsenek, jelentkezzenek a 
gyári akciókra!

Időpontokról, helyszínekről kérj bővebb tájékoztatót a párt-
központ telefonszámán, e-mail címén vagy Fogarasi Zsuzsanna 
budapesti alelnöktől a 06-20-463-0757 telefonszámon.

A választások előtt betiltanák 
a cseh kommunista pártot
Száz nappal a csehországi parlamenti választások előtt egy cseh 
szenátor nemtelen támadást intézett a kommunisták ellen. 

Miután a prágai Legfelsőbb Bíróság betiltotta a jobboldali 
szélsőséges Munkáspártot (DS), Jaromír Stetina a Cseh- és 
Morvaországi Kommunista Párttal (KSCM) szemben is fel-
lépni készül. Ezt a lépést napokon belül indítványozni kívá-
nom a belügyminiszternél és az illetékes igazságszolgáltató 
szerveknél – jelentette be.

A „demokrata” politikus szerint a kommunisták továbbra 
sem néztek szembe a sötét múltjukkal, nem mondtak le az erő-
szakos hatalomátvételről. Stetina szerint „természetesen” kez-
deményezésének semmi köze a közelgő választásokhoz, s fő-
leg nem a kommunista szavazók megfélemlítésére irányul…

A szenátor társaival együtt bizottságot hozott létre a KSCM 
programjának és tevékenységének elemzésére. Minimális cél-
ként azt szeretné elérni, hogy a bíróság kényszerítse a baloldali 
pártot: törölje a nevéből a „kommunista” kifejezést, program-
jából pedig a demokratikus politikai verseny szellemével ösz-
szeegyeztethetetlen részeket. Korábban egy cseh bíróság be-
tiltotta a kommunista ifjúsági szervezetet.

A Munkáspárt és a Baloldali Front határozottan elítéli a 
cseh kommunisták ellen intézett aljas támadást, szolidáris a 
KSCM-el. 

Mi volt Kádár János végrendelete?
Erre a kérdésre is választ kap, ha elolvassa 
Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnökének könyvét. 
„Az elsikkasztott ország” első kiadása hat hét alatt 
elfogyott a kiadónál, már a polcokon a második 
kiadása.

 
„Arca derősen mosolyog és látom:
 vasrózsákat tesz üllő vánkosára,
 remegő harmat fordul a virágon,
 és szirmát bontja szíve ritmusára.”

 
 
Lantos Józsefné, a 7-es régió tagja kórházi ágyán sem 
feledkezik meg pártjáról. Nem tudja járni az utcákat 
kopogtatócéduláért, nem ragaszt plakátot, de amit tud, 
erőn felül is megteszi. Pénzzel támogatja a pártot. Fiát 
kérte meg, hogy felkeresse a régiót és elvigye 10.000 
forint adományát. Mindannyian tudjuk, milyen ki-
adásokkal jár a kórházi ápolás, az elképesztően drága 
gyógyszerek. Ennek ellenére Lantos elvtársnő nem fe-
ledkezik meg arról, hogy kommunista, hogy a Munkás-
párt tagja. 

Mielőbbi jobbulást kívánunk!

IGAZ KOMMUNISTA


